
       « О внесении изменений и дополнений  в Устав Назрановского муниципального района                  Республики Ингушетия»    

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

Постановление

  

г. Назрань

  

23 июня 2010 г.                                                                      №8/1-1                                            
  

  

                                                                                                                                                        
                                                                                                                      
      « О внесении изменений и дополнений
 в Устав Назрановского муниципального района
                 Республики Ингушетия»    

  

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2009 
№365-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления" и
законом Республики Ингушетия от 13 февраля 2010 г. N 5-РЗ "Об объединении
муниципальных образований сельское поселение Долаково и сельское поселение

 1 / 4



       « О внесении изменений и дополнений  в Устав Назрановского муниципального района                  Республики Ингушетия»    

Гейрбек-юрт в Назрановском районе", Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

  

постановляет:

  

    1.  Внести в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия
следующие изменения:
    1.1 дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Права органов местного самоуправления Назрановского муниципального
района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
муниципальных районов
    1. Органы местного самоуправления Назрановского муниципального района имеют
право на:
    1) создание музеев муниципального района;
    2)  участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
    3) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав
местных национально-культурных автономий на территории муниципального района;
4) оказание содействия национально-культурному развитию народов
Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных
отношений на территории муниципального района;
5) создание службы неотложной медицинской помощи в структуре 
медицинских учреждений в целях оказания на территории муниципального 
района первичной медико-санитарной помощи;
6) создание условий для развития туризма.
        
2. Органы местного самоуправления Назрановского муниципального района вправе
решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении
иных государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19
Федерального закона 6 октября 2003 года N 131-ФЗ), если это участие предусмотрено
федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции
органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов
государственной власти и не исключенные из компетенции муниципальных районов
федеральными законами и законами Республики Ингушетия, за счет доходов местного
бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений».

  

     1.2. часть 1 статьи 9 дополнить новыми  пунктами:
    «9) регулирование тарифов на товары и услуги организаций

 2 / 4



       « О внесении изменений и дополнений  в Устав Назрановского муниципального района                  Республики Ингушетия»    

Коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или)
теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры,
тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам)
для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по
регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за
исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса -
производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на
подключение к системе коммунальной 
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей 
могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между 
органами местного самоуправления поселений и органами местного 
самоуправления Назрановского муниципального района, в состав которого входят
указанные 
поселения;
10) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного
самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а
также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;
11) утверждение и реализация муниципальных программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация 
проведения энергетического обследования многоквартирных домов, 
помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в 
границах муниципального образования, организация и проведение иных 
мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности».
пункт 9 считать соответственно пунктом 12.

  

1.3 в части 2 статьи  11:
пункт 4 исключить;
пункты 5-10 считать соответственно пунктами 4-9.

  

1.4 пункт 1 части 4 статья 30 Устава после слова «Постановления» дополнить словом «,
Решения».

  

2. Опубликовать  настоящее постановление  в средствах массовой информации.

 3 / 4



       « О внесении изменений и дополнений  в Устав Назрановского муниципального района                  Республики Ингушетия»    

  

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Совета местного самоуправления Назрановского 
муниципального района Цуроева М. А.

  

Глава Назрановского
муниципального района                                                            Т. А. Муталиев

 4 / 4


